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Sposób wykonywania żelbetowych wielkopłytowych tafli stropowych

Udzielono patentu z mocą od dnia 10 października 1953 r.

Sposób wykonywania na placu budowy żelbe¬
towych wielkopłytowych tafli stropowych
jest uwidoczniony na rysunku, przy czym fig. 1
przedstawia przekrój poziomy i pionowy urzą¬
dzenia do wykonywania płyt, fig. 2 — przekrój
poziomy i pionowy cieplaka, służącego do unie¬
zależnienia produkcji płyt od warunków atmo¬
sferycznych i przyśpieszenia dojrzewania be¬
tonu.

Sposób ten polega na tym, że żelbetowe taf¬
le stropowe wykonuje się na stelażach (fig. 1),
składających się ze słupków a, wypoziomowa-
nych poprzecznie b i układanych luźno desek c.
Tafle d wykonuje się w kilku warstwach, jedna
nad drugą. Wykonanie tafli stropdwych na ste¬
lażach zapewnia uzyskanie gładkiej płaszczyzny
sufitu oraz daje oszczędność miejsca.

W celu uniezależnienia się od warunków at-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami wy¬
nalazku są inż. Józef Chanachowicz, Stanisław Grzy-
waczewsflcl, inż. Artur Kacnar i dr Bohdan Lewicki.

mosferycznych oraz przyśpieszenia okresu doj¬
rzewania betonu — natychmiast po zabetono¬
waniu tafli, nad stelażem ustawia się cieplak,
Składany z lekkich przenośnych elementów
(fig. 2). Do wnętrza (Cieplaka doprowadza się per¬
forowaną rurą a parę, w ilości zapewniającej
"utrzymywanie w cieplaku przez 4—5 godzin
temperatury ok. 80°C. Słupki stelażu sfciją na
odpowiednich fundamentach b.

Podłoga cieplaka jest wykonana ze spadkiem,
umożliwiającym zbieranie się wody w rowku
z rurą, doprowadzającą parę. W ten sposób
cykl produkcji tafli stropowych skraca się do
24 godz.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wykonywania żelbetowych wielko¬
płytowych tafli stropowych, znamienny tym,
że tafle wykonywuje się na stelażach w kil¬
ku warstwach nad sobą w celu uzyskania



równej powierzchni dolnej tafli oraz zmniej¬
szenia miejsca potrzebnego na miejscu budo¬
wo d&pkTchjkcji ta£li.{J pf TI?
SpeteÓb^wyKdhywooiia ielbltowych tafli stro¬
powych, znamienny tym, że nad stelażami ze
świeżo wykonanymi taflami ustawia się cie¬
plak, składany z przenośnych elementów

i doprowadza się do wnętrza cieplaka parę
z przenośnego kotła w celu uzyskania warun¬
ków przyśpieszonego dojrzewania betonu.
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Fig. 2.
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